کار کی تیاری اور دنیا کے بدلتے ہوئے حالات کو ملحوظ رکھ کر ذہن سازی، بین الاقوامی طاقتیں لایاں اور ادارے کس طرح ہمارے وطن و سیاست پر اثر انداز ہو رہے ہیں اور قادیانیوں کی پشت پناہی کے جال کیسے بنے جا رہے ہیں؟ شعبہ صحافت اور جدید ذرائع ابلاغ سے آگاہی ہے۔ کورس کا آغاز ان شاء اللہ تعالیٰ محرم الحرام ۱۴۳۲ھ جنوری ۲۰۱۱ء سے ہوگا۔ سادہ کاغذ یا ذاتی لیٹر پیڈ پر درخواست بنام فہم ختم نبوت خط کتابت کورس (دفتر مجلس احرار اسلام جامع مسجد سیدنا ابو بکر صدیق ”رضی اللہ عنہ“) محلہ صدیق اکبر، تلہ گنگ (غرب) ضلع چکوال کے پتہ پر ارسال کر دی جائے اور ضروری معلومات کے لئے ڈاکٹر محمد عمر فاروق (0300-5780390) یا مولانا تنویر الحسن (0300-4716780) سے ہی رابطہ کیا جائے۔